
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026370371646717 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/42A/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/42A/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   28/10/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/42A/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 41, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintiuno de octubre de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/8973J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad de 
los puestos nº 161, con una ocupación de 8 metros, en el mercado semanal de Puerto de 
Mazarrón y el nº 66, con una ocupación de 10 metros, en el mercado semanal de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5583D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desistir del procedimiento de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026370371646717 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

contratación de las obras de “Reurbanización de la Avenida del Mediterráneo en Puerto de 
Mazarrón (Murcia)”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de obras de “Rehabilitación del Jardín de la Purísima de 
Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/7580T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar por aprobar la Certificación Final 
– Liquidación de la obra “Piscina Municipal descubierta en el Complejo Deportivo de la 
Media Legua Fase I”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8088W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el contrato de 
obras de “Construcción de Edificio de información turística y atención al ciudadano en El 
Puerto de Mazarrón”.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2022/7391H.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar convenio de colaboración con 
deportista de alto rendimiento.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2022/8554P.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar convenio de colaboración con la 
Federación Motonáutica de la Región de Murcia.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2022/8898F.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la celebración de la actividad 
deportiva “XXVI MTB Bahía de Mazarrón 2022”.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/9187C.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la celebración de la actividad 
deportiva benéfica Asociación MABS Camposol Marcha por la vida 2022.
 
11. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/8967F.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobación de las “Bases y convocatoria 
para la concesión de subvenciones y premios en desfile de carrozas para las Fiestas 
Patronales 2022”.
 
12. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/9196Y.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobación de las “Bases reguladoras 
para la autorización, concesión y uso de barras para las Fiestas Patronales 2022, en el 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026370371646717 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

interior del pabellón de deportes de Mazarrón”.
 
13. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/9207V.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobación de las “Bases reguladoras 
para la autorización, concesión y uso de barras para las Fiestas Patronales 2022”.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/9234K.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/9247B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las “Bases específicas y 
convocatoria para la provisión, mediante concurso, de plazas de la plantilla del MI 
Ayuntamiento de Mazarrón, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de 
empleo temporal”.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9158Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las “Bases del proceso 
selectivo para cubrir en propiedad una plaza de letrado urbanista, personal funcionario, 
mediante el sistema de oposición”.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9172M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las “Bases de la 
convocatoria de concurso-oposición para la selección de 2 plazas de Técnico en 
Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna”.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9177X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las “Bases de la 
convocatoria de concurso-oposición para la selección de 1 plaza de Técnico de Gestión de 
Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna”.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9180J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las “Bases de la 
convocatoria de concurso-oposición para la selección de 6 plazas de Técnico Operador de 
Cecopal 112 en Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna”.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/6251X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras, 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026370371646717 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

consistentes en proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas con piscina en c/ Mina 
Esperanza, urbanización El Alcolar, Puerto de Mazarrón.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1795B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras, 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de garaje y pérgola en vivienda unifamiliar, 
en Travesía Landó, 27, parcela, 5, manzana 11, urbanización Country Club (Mazarrón).
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/42A/SESJGL de 
fecha 28 de octubre de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-10-26T13:29:58+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-10-26T13:29:44+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




